PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/08/2020

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 25/20 – Pregão
Eletrônico n° 32/16 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA (CNPJ nº
12.132.727/0001-01) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo
contratual – VALOR: R$ 340.920,00 (trezentos e quarenta mil novecentos e vinte
reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 26/20 – Pregão
Eletrônico n° 39/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS – EIRELI (CNPJ nº 11.931.735/0001-55) – OBJETO: prorrogação por
mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: de R$ 196.223,31 (cento e
noventa e seis mil duzentos e vinte três reais e trinta e um centavos) – PRAZO: 12
(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 27/20 – Pregão
Eletrônico n° 82/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ESTRELA LOGÍTICA EIRELI (CNPJ nº 04.309.564/0001-61) – OBJETO:
prorrogação por mais 20 (vinte) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 1.213.816,40
(um milhão duzentos e treze mil oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos) –
PRAZO: 20 (vinte) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 28/20 – Licitação
Presencial n° 02/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) –
OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$
1.898.782,16 (um milhão oitocentos e noventa e oito mil setecentos e oitenta e dois
reais e dezesseis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 29/20 – Licitação
Presencial n° 03/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) –
OBJETO: prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo contratual – PRAZO: 90
(noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 16/20 – Dispensa nº 16/2020 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e VCS
CERTIFICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - Webcertificados (CNPJ nº 12.517.704/0001-15) –
OBJETO: aquisição de 40 (quarenta) certificados digitais tipo e-CPF A3, sendo o
dispositivo de armazenamento do certificado digital em nuvem, com validade de 01

(um) ano contado da data de emissão do certificado - VALOR: R$ 6.960,00 (seis mil
novecentos e sessenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 17/20 – Dispensa nº 17/2020 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e NEOLAB –
Laboratório de Análises Clínicas Ltda (CNPJ nº 06.199.859/0001-58) – OBJETO:
contratação de empresas especializadas para realização de testes para diagnóstico da
Doença Síndrome Respiratória Aguda - COVID-19, proporcionando o
encaminhamento e assistência ao empregado que apresentar situação de possível
contaminação, conforme manejo clínico do ministério da saúde, permitindo as
providências necessárias para contenção da propagação da doença no ambiente de
trabalho da CESAMA - VALOR: R$ 19.250,00 (dezenove mil duzentos e cinqüenta
reais) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 18/20 – Dispensa nº 17/2020 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERVIÇO SOCIAL
DA INDÚSTRIA, Departamento Regional de Minas Gerais (SESI / DRMG) (CNPJ nº
03.773.834/0030-62) – OBJETO: contratação de empresas especializadas para
realização de testes para diagnóstico da Doença Síndrome Respiratória Aguda -
COVID-19, proporcionando o encaminhamento e assistência ao empregado que
apresentar situação de possível contaminação, conforme manejo clínico do
ministério da saúde, permitindo as providências necessárias para contenção da
propagação da doença no ambiente de trabalho da CESAMA - VALOR: R$ 29.700,00
(vinte nove mil e setecentos reais) – PRAZO: 90 (noventa) dias.